平成３０年１０月７日（日）

彩の国いきがい大学

蕨学園校友会連絡協議会

平成３０年度第２回理事会議事録
会 長  萩原 正信

総 務 部

１．日時

平成３０年１０月５日(金)  午前１０時００分～１１時３０分

２．場所

浦和コムナーレ１０階 第６集会室

３．出席者

各期会長９名＋理事１２名＋代議員１名＋会計３名＋書記１名＝計２６名出席

４．開会（岩永総務部長）

開会を宣言し配付資料の確認を行った。

５．会長挨拶（萩原会長）

  上半期が経過した。今後とも各イベント等に引き続きご協力をお願いしたい。

６．議  事

（１）県連協関係報告＜会長＞

①県連協第２回理事会報告

添付の議事録に沿って報告が行われた。

   ＜意見＞

    議事録に記載の県連協の役職役割当番表について、正式に決まった場合は報告してほしい。

  ②県連協社交ダンスの集い

本日、蓮田市総合市民体育館で９：００から実施されており、蕨からは蕨連協社交ダンス部が参

加している。

  ③県連協グラウンド・ゴルフ交歓大会

１０月９日に彩の国くまがやドームで開催される。蕨からは別紙のとおり２６名が出場の予定。

  ④県連協芸能祭

   来年３月４日に開催される。場所は蓮田市総合文化会館で行われるので、多数のご観覧をお願

いしたい。

（２）いきいき埼玉関係＜会長＞

  ①第２回公開学習開催案内

   １２月１３日に開催される。今回の講師は瀬尾まなほ氏（瀬戸内寂聴の秘書）で、応募方法は

前回同様ハガキでの応募となっている。後日メールで案内チラシを配布する。

（３）蕨連協関係報告＜会長＞

①グラウンド・ゴルフ大会

 ９月２１日が雨天のため順延となり、２８日に荒川水循環センターで実施された。参加者は４９

名だった。

②ウォーキング大会

１０月１２日に開催される。雨天による中止の場合は前日の天気予報に基づき各期の責任者に連

絡する。行程については中浦和駅から上部公園までの予定だが、参加者が１５９名と多く、また

距離も５．２㎞と少し長いので、途中の彩湖公園（バス停まで約３００ｍ）で一旦解散としたい。

体力に自信のある方は上部公園までお願いしたい。

尚、武蔵浦和駅で埼京線に乗り換える場合は通勤快速に乗らないよう気を付けていただきたい。

③第１５回演芸大会

 ・下見会について

○１０月２６日に下見会（現場監督打合せ）を別紙時間割のとおり実施する。

○２演目出演する団体（２２期、２３期）については打合せ時間を続けるよう時間修正する。

○舞台監督との打合せ中に邪魔にならない範囲で立ち位置確認ができるものとする。

     ○更衣室には留守番を配置しないので、貴重品は各自責任をもって保管すること。

    ・演芸大会当日について

     ○式次第・プログラムは別紙のとおり。

     ○演技から演技の幕間の時間を２分から３分に修正する。それに伴い各団体の演技開始時間

を修正する。

④交流事業について

    ・２８期に対する交流事業に関し、いきいき埼玉の岡崎理事長から正式に書類で受領した。

・謝礼の２０，０００円はいきいき埼玉から蕨連協の口座に振り込まれることになっている。

・２８期への対応として蕨連協がどう対応するか検討をお願いしたい。

＜意見その他＞

・各連協とも校友会員の減少傾向に悩みを抱えており、県連協からの脱退が増えている。

・県連協脱退の理由としては県連協の幹事校になると負担が大きいことが考えられる。

    ・校友会事業を各期で持ち回りにして負担を減らしている連協もある。

    ・県連協の役員任期を一年とするよう県連協に提案している。

    ・運営方法等の見直しについて各期から意見を徴収してはどうか。

・今回の交流事業に伊奈連協は入っていない。⇒専門校は除外されている。（運営体系が違う）

    ・蕨連協をどうするか、また県連協の担当になった時にどうするか、分けて考える必要がある。

    ・Ｇ・Ｇ大会や社交ダンスなどは当該部が運営し、幹事校の負担を減らすよう検討している。

    ・蕨連協が県連協から脱退しても特に問題はなく、蕨連協独自で継続可能である。

    ・再入学した者が校友会に対し非好意的であり、現役生に洗脳していることも考えられる。

 ＜２８期への対応＞

・交流事業の一環として、萩原会長が１０月１１日に演芸大会の招待状を２８期に持参する。

・説明だけではなく、映像でアピールすることが有効であると思われる。

    ・２４期の活動状況を提供してもらう。

・執行部から各期へスライドや写真等の資料提供を依頼する。（ＣＤ、ＤＶＤなど）

    ・１月１７日当日は上記の他にクラブ活動のデモンストレーションを行うことも検討する。

④その他意見

    浦和連協から学習会への出演依頼がきた場合は、各期対応でなく蕨連協として対応してほしい。

７．その他＜総務部＞

（１）次回理事会予定

①第３回理事会 平成３１年１月１１日（金）（10時～12時）蕨市民会館 ４０２室

②新年会    平成３１年１月１１日（金）（12時～14時）蕨市民会館 ２０３室（4,000円）

     （「新年会」の申し込み締め切りは１２月７日まで）

（２）演芸大会協賛金の納入は、１０月２６日・１１月１６日までにお願いしたい。

８．閉会の挨拶（星野副会長）

  今後のイベントへの協力要請があり、閉会が宣言された。

補足説明

 １．正親会長より２４期校友会「学習会」について説明

・日 時：３１年１月３１日（木）１３：３０開場

   ・会 場：武蔵浦和コミュニティセンター 多目的ホール

   ・参加費：５００円

以上